
MB "TRIMATĖS IDĖJOS" 
ĮMONĖS KODAS: 303045815 
TEL.: +370 672 72728 
TRIMATESIDEJOS@GMAIL.COM 
WWW.TRIMATESIDEJOS.LT 

 

 
 
UŽSAKOVAS/STATYTOJAS:                VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJA, VĮ 
                                                              
OBJEKTAS:        DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMOJO NAMO, 

 ŠAKIŲ R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ K.  
 DRAUGYSTĖS G. 69, REKONSTRAVIMO  
 PROJEKTAS 

 
STATYBOS VIETA:           ŠAKIŲ R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ K.  
 DRAUGYSTĖS G. 69 
 
STATINIO KATEGORIJA:  NEYPATINGAS 
 
STATYBOS RŪŠIS:  REKONSTRAVIMAS 
 
PROJEKTAVIMO DARBŲ  TECHNINIS DARBO PROJEKTAS 
STADIJA:                             
 
DALIS:                                PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 
PROJEKTO NR.                  19186-41-TDP-PP 

 
DIREKTORIUS               T. VAIKASAS 
 
PV   ATEST. NR. A1960            T. VAIKASAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       
                                                     2020  KAUNAS 
_________________________________________________________________ 



 
   
0 2020  
Laida Data Keitimų pavadinimas (priežastis) 
KVAL. 
PATV. 
DOK. 
NR. 

 
Statinys:  
DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMOJO NAMO, ŠAKIŲ 
R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ K., 
DRAUGYSTĖS G. 69, REKONSTRAVIMO 
PROJEKTAS  

 Pareigos V. Pavardė Parašas DOKUMENTO PAVADINIMAS 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Laida

A1960 PV Atest. arch. T. Vaikasas  
0 A1960 PDV Atest. arch. T. Vaikasas  

Kalba Statytojas: 
V Į VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJA 

 

19186-41-PP-AR 

Lapas Lapų 

LT 1 6 

 
 
 

 
 

BENDROJI DALIS 

DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMOJO NAMO, ŠAKIŲ R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ K. 
DRAUGYSTĖS G. 69, REKONSTRAVIMO PROJEKTAS 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

PAŽINTINIAI DUOMENYS 

Statinio pavadinimas. DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMASIS NAMAS 

Statybos geografinė vieta. ŠAKIŲ R. SAV. LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ K.,  

DRAUGYSTĖS G. 69. 

Statytojas (užsakovas).  VALSTYBĖS ĮMONĖ VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJA 

Projektuotojas. MB „TRIMATĖS IDĖJOS“ Į.K. 303045815 

Projektavimo etapai (stadijos). PROJEKTAVIMO DARBAI VYKDOMI PARENGIANT 

TECHNINĮ DARBO PROJEKTĄ 

Projekto rengimo pagrindas. PROJEKTAS  PARENGTAS VADOVAUJANTIS TEISĖS 

AKTAIS IR KITAIS PRIVALOMAISIAIS PROJEKTO RENGIMO DOKUMENTAIS 

Statybos rūšis. REKONSTRAVIMAS 

Žemės sklypo plotas: 1.2880 ha 

Statinio paskirtis: GYVENAMOSIOS PASKIRTIES PASTATAS  

Statinių kategorija. NEYPATINGAS 

Žemės sklypo kadastrinis Nr.: 8460/0004:11 

 

 

 

 



 
 
 

19186-41-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

2 6 0 

PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS 
VADOVAUJANTIS PARENGTAS PROJEKTAS, SĄRAŠAS 
 
LR įstatymai: 

1. Lietuvos Respublikos Statybos įstatymas 
2. Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymas 
3. Lietuvos Respublikos Saugomų teritorijų įstatymas 

 
Organizacinisi tvarkomieji statybos techniniai reglamentai: 

STR 1.01.03:2017 „Statinių  klasifikavimas“ 
 STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ 
 STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 
 STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 
sustabdymas. Savavališkos statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 
padarinių šalinimas“ 
 STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 
 STR 1.12.06:2002        „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“   
          STR 2.01.02:2016     „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“
 
Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai: 
 STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir 
pastovumas“ 
 STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“ 
 STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos 
apsauga“ 
 STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“ 
 STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo“ 
 STR 2.01.03:2009 „Statybinių medžiagų ir gaminių šiluminių – techninių dydžių 
projektinės vertės“ 
 STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo 
žaibo“ 
 STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ 
 STR 2.05.01:2005 „Pastatų atitvarų šiluminė technika“ 
 STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“ 
 STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“ 
 STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ 
 STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“ 
 STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas“ 
 STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos grindys“ 
 STR 2.05.20:2006 „Langai ir išorinės įėjimo durys“ 
 STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės 
sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ 
 2014 m. balandžio 2 d. įsakymas Nr. 1-144 „Gaisrinės saugos pagrindiniai 

reikalavimai“; 

          STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“; 

LR statybos normos ir taisyklės: 

 RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ 

 RSN 139-92 „Pastatų ir statinių žaibosauga“ 

  

Ministro įsakymai: 

2009 m. rugpjūčio 21 d. LR žemės ūkio ministro įsakymas Nr. 3D-602 

„Dėl galvijų pastatų technologinio projektavimo taisyklių ŽŪ TPT 01:2009 patvirtinimo“ 



 
 
 

19186-41-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

3 6 0 

  

 Kiekvieno šių leidinių publikacija turi būti paskutinės redakcijos, priedai turi būti 

įsigalioję šios TDP dalies išleidimo dieną, jei nenurodyta kitaip. 

 

1. BENDRIEJI TECHNINIAI REIKALAVIMAI IR NURODYMAI 

 

1. Statytojas (užsakovas) pasirenka statybos rangovą. 

2. Statybos darbams turi vadovauti nustatyta tvarka statybos vadovas, kurį skiria 

rangovas (STR 1.08.02:2002, p. 33.1). 

3. Iki statybos darbų pradžios būtina aptverti statybvietę, paruošti medžiagų ir 

gaminių sandėliavimo vietas. 

4. Statybos kokybės kontrolei užtikrinti statytojas organizuoja techninę  priežiūrą. 

5. Statybos aikštelė turi būti tvarkinga. Privaloma laikytis atitinkamų žinybų 

reikalavimų dėl šiukšlių išvežimo statybos metu. 

6. Statinio statybos vadovas turi užtikrinti saugų darbą, aplinkos apsaugą bei 

tinkamas darbo higienos sąlygas statybos vietoje bei statinyje, taip pat gretimos aplinkos 

bei gamtos apsaugą, šalia statybos vietos gyvenančių, dirbančių ir judančių žmonių 

apsaugą nuo statybos darbų keliamo pavojaus, be to, nepažeisti trečiųjų asmenų 

gyvenimo ir veiklos sąlygų. 

7. Medžiagų kokybės reikalavimai: 

1) Prieš atvežant medžiagas ir įrengimus į statybą, techninei priežiūrai turi būti pateikiami 

konkrečių medžiagų dokumentai, techniniai liudijimai, sertifikatai, dokumentai, 

patvirtinantys gaminių, medžiagų ir įrengimų kokybę ir technines charakteristikas, 

atitinkančias techninių specifikacijų reikalavimus. 

2) Medžiagos, gaminiai bei įrengimai turi būti sertifikuoti Lietuvos Respublikoje. 

3) Visos atvežamos į statybą medžiagos turi būti tokiame įpakavime, kokiame jas 

parduoda gamintojas – su etiketėmis ir dokumentais, patvirtinančiais jų tapatybę. 

4) Statybinės medžiagos turi būti sandėliuojamos taip, kad nekristų jų kokybė. 

Medžiagos, sandėliuojamos aikštelėje, turi būti tinkamai išdėstytos, kai reikalinga – 

izoliuotos, džiovinamos, šildomos ir tinkamai vėdinamos, taip, kad kiekviena medžiaga 

būtų skirtingoje vietoje ir lengvai prieinama apžiūrėjimui. 

5) Medžiagų tiekimas turi būti koordinuojamas pagal statybos darbų grafiką. Vengti 

ilgesnio medžiagų sandėliavimo. 

6) Atvežtos į statybą medžiagos ir gaminiai turi būti tuoj pat apžiūrimi ir, jei yra defektų ar 

neatitikimų užsakymams – pareikštos raštu pretenzijos tiekėjams. 



 
 
 

19186-41-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

4 6 0 

8. Vykdant statybos (montavimo) darbus, nuokrypiai nuo projektinių dydžių neturi 

viršyti statybos norminiuose dokumentuose nurodytų dydžių. 

 

SKLYPO SUTVARKYMAS 

 

Pažintiniai duomenys apie sklypą: 

Geografinė vieta. Statybos sklypas yra Šakių sav. Lekėčių sen., Lekėčių k., 

Draugystės g. 69. Sklypo kasdastrinis Nr. 8460/0004:11, unikalus Nr.4400-2737-9440. 

Sklypo paskirtis- kita, naudojimo būdas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 

teritorijos. Rekonstruojamas pastatas centrinėje sklypo dalyje. Įvažiavimas į sklypą iš 

rytų pusės, sklypo apželdinimas, automobilių stovėjimo aikštelės esamos. Sklypo 

infrastruktūrą sudaro esami elektros tinklai, lietaus, fekalinės kanalizacijos ir vandentiekio 

tinklai, viešųjų ryšių tinklai. Sklypas iš pietų, vakarų, šiaurės pusių ribojasi su miško 

žeme, rytinėje pusėje su Draugystės gatve. 

Klimato sąlygos. Vidutinė metinė temperatūra yra +6.3 - 7.00C. šalčiausias 

mėnuo – sausis, kai vidutinė temperatūra nukrenta iki -30C, o šilčiausia liepa, kai 

vidutinė temperatūra siekia +170C. Vidutinis kritulių kiekis - 620-670 mm. 

Vyraujantys vėjai. Vyrauja pietų, pietvakarių, vakarų krypčių vėjai. Vidutinis 

vyraujančių krypčių vėjo greitis – 4 m/s. 

Sklypo gamtinės sąlygos nesudėtingos. Rėljefas yra gana lygus. 

Esamas teritorijos apsaugos statusas. Teritorija nepatenka į saugomas ar 

kultūros paveldo teritorijas. 

Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos:  

Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 

zonos (III skyrius, dešimtasis skirsnis)   

Elektros tinklų apsaugos zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis) 

Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis) 

Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos (III skyrius, 

vienuoliktasis skirsnis) 

 

Pagrindiniai projektiniai sklypo sprendiniai: 

Dangos. Įvažiavimas, stovėjimo aikštelė esama. Projektavimo užduotyje 

užsakovas nenumato sklypo apželdinimo. 



 
 
 

19186-41-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

5 6 0 

Sklypo aptvėrimas šiame etape nenumatomas. Projektavimo užduotyje 

užsakovo tai nėra numatyta. 

Atliekų surinkimas numatomas rytinėje sklypo dalyje, prie įvažiavimo. Buitinės 

atliekos bus surenkamos ir saugomos konteineryje su uždaru liuku ir išvežamos 

nustatyta tvarka pagal sutartį su atliekas tvarkančia įmone.  

Statybos darbų įtaka aplinkai, gretimoms teritorijoms. Statinio rekonstravimo 

metu neigiamo poveikio aplinkai ir gretimoms teritorijoms nebus. Statybos 

mechanizmai ir autotransportas turi būti techniškai tvarkingi. Statybos aikštelė ir  

statybinių medžiagų sandėliavimas numatomas tame pačiame sklype.  

Statybinės šiukšlės išvežamos į sąvartyną, o statybinės atliekos turi būti 

atitinkamai surūšiuotos ir išvežtos į atliekų perdirbimo punktus arba naikinimo vietas, 

pagal sudarytą sutartį su statybines atliekas utilizuojančia įmone, turinčią atitinkamą 

sertifikatą. 

Gaisrinėms mašinoms, pagal esamą sklypo sutvarkymo situaciją, gaisro metu 

sudarytos sąlygos patogiai įvažiuoti į teritoriją ir privažiuoti prie statinio. 

  Projektiniai sprendiniai atitinka privalomuosius Projekto dokumentus, taip pat   

teritorijų planavimo dokumentus, esminius statinio ir statinio architektūros, aplinkos, 

kraštovaizdžio, trečiųjų asmenų interesų apsaugos reikalavimus. 

 

TECHNOEKONOMINIAI RODIKLIAI 
SKLYPO: 
1. SKLYPO PLOTAS  12880 m² 
2. UŽSTATYMO INTENSYVUMAS 6.5 % 
3. UŽSTATYMO TANKIS 5.9 % 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

19186-41-PP-AR 
Lapas Lapų Laida 

6 6 0 

 
ARCHITEKTŪRINĖ DALIS 

 
 

PASTATO PLANO IR TŪRIO SPRENDINIAI: 

Pastatas rekonstruojamas nugriaunant vakarinį priestatą ir pristatant naują 

didesnį. Dalinai keičiamas vidaus patalpų išplanavimas, įrengiamas mansardinis 

aukštas, pastatas apšiltinamas ir keičiamos naujos lauko durys, apkalamas medinėmis 

daliylentėmis. Stogo konstrukcija nekeičiama. 

Projekte priimti sprendimai užtikrins esminius statinio reikalavimus: mechaninį 

atsparumą ir pastovumą, gaisrinę saugą, higieną, sveikatą ir aplinkos apsaugą. 

Projektuojama pagal galiojančius normatyvinius statybos techninius dokumentus. 

 
1 REKONSTRUOJAMAS GYVENAMASIS NAMAS: 
1. UŽSTATYMO PLOTAS 301.00 m² 
2. BENDRAS PLOTAS  381.59 m² 
3. NAUDINGAS PLOTAS  353.25 m² 
4. GYVENAMAS PLOTAS 267.09 m² 
5. PAGALBINIS NAUDINGAS PLOTAS  86.16 m² 
6. PAGALBINIS NENAUDINGAS PLOTAS  28.34 m 
6. PASTATO TŪRIS 1890.00 m³ 
7. PASTATO AUKŠTIS  Esamas 
8. AUKŠTŲ SKAIČIUS 1 su mansarda 
 
 
KONSTRUKCIJŲ DALIS 

Pagal STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas pagal jų naudojimo paskirtį“ 2.18 

punktą. Pastatas priskiriamas neypatingų statinių kategorijai. 

Sienos – medžio karkasas. 

Pamatai – priestatui numatomi gręžtiniai 

Pastato stogas – stogas dvišlaitis, laikančios stogo konstrukcijos- medinės gegnės. 

Stogo danga- beastbestis šiferis.  

 

 









Fasadas tarp ašių 1-2 M 1:1001 2

Esamas

FASADŲ SPALVA (GELSVA)- RGB 214 200 167

COKOLIO SPALVA (RUSVA)- RGB 125 64 34

STOGO SPALVA (TAMSIAI RUDA)- RAL 8004

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

Fasadas tarp ašių A-B M 1:100A B

3.08

3.58

FASADAI 1:100

KVAL.
PATV. 
DOK.
NR.

DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMOJO NAMO,
ŠAKIŲ R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ K. 
DRAUGYSTĖS G. 69, REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

A 1960 PV              Atest. Arch. T. VAIKASAS

Kalba

LT

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS

VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJA, VĮ

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

19186-41-TDP-SA

LAIDA

0

LAPAS

1

LAPŲ

1

A 1960 PDV            Atest. Arch. T. VAIKASAS    

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS
DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMASIS NAMAS

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

Pareigos     V. Pavardė                                 Parašas

Laida        Data             Keitimų pavadinimas (priežastis)        

0                2020

-3



Fasadas tarp ašių 2-1 M 1:100 1

0.00

2

-0.20

2.20

0.90

Fasadas tarp ašių B-A M 1:100 AB

-0.40

FASADŲ SPALVA (GELSVA)- RGB 214 200 167

COKOLIO SPALVA (RUSVA)- RGB 125 64 34

STOGO SPALVA (TAMSIAI RUDA)- RAL 8004

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

KVAL.
PATV. 
DOK.
NR.

DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMOJO NAMO,
ŠAKIŲ R. SAV., LEKĖČIŲ SEN., LEKĖČIŲ K. 
DRAUGYSTĖS G. 69, REKONSTRAVIMO PROJEKTAS

A 1960 PV              Atest. Arch. T. VAIKASAS

Kalba

LT

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS

VALSTYBINIŲ MIŠKŲ URĖDIJA, VĮ

DOKUMENTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO ŽYMUO

19186-41-TDP-SA

LAIDA

0

LAPAS

1

LAPŲ

1

A 1960 PDV            Atest. Arch. T. VAIKASAS    

STATINIO NUMERIS IR PAVADINIMAS
DVIEJŲ BUTŲ GYVENAMASIS NAMAS

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

Pareigos     V. Pavardė                                 Parašas

Laida        Data             Keitimų pavadinimas (priežastis)        

0                2020

FASADAI 1:100

-4




	SA.pdf
	Sheets
	2 - fasadai M 1-100 (A3)


	S2A.pdf
	Sheets
	3 - FASADAI





